
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSICIÓN 146/2025 - RECTIFICATORIA DISPO 88 – 
CONVOCATORIA A PRUEBAS DE SELECCIÓN DE 

SECRETARIAS/OS ED. SUPERIOR - CRONOGRAMA DE 
ACCIONES – 

 

DISPOSICIÓN 145/2025 - RECTIFICATORIA DISPO 95/25 
CONVOCATORIA A PRUEBAS DE SELECCIÓN DE 

SECRETARIAS/OS SECRETARIAS/OS TECNICA SUPERIOR - 
CRONOGRAMA DE ACCIONES. 

 

COMUNICADO Nº 60/2025 
 20/03/2025 

ED. SUPERIOR 

SECRETARÍA DE ASUNTOS DOCENTES DE AVELLANEDA 

DIRECTIVOS / SECRETARIOS / DOCENTES 

DISPOSICIÓN 146/2025 - RECTIFICATORIA DISPO 88 – PRUEBAS DE SELECCIÓN DE SECRETARIOS 

DE ED. SUPERIOR Y DISPOSICIÓN 145/2025 - RECTIFICATORIA DISPO 95/25 PRUEBAS DE SELECCIÓN 
DE SECRETARIOS TECNICA SUPERIOR SOBRE CRONOGRAMA DE ACCIONES. 

Área Comunicados 

FECHA: 

RAMA: 

EMITE: 

DESTINO: 

OBJETO: 

TRANSCRIBE:   



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Disposición

Número: 

Referencia: RECTIFICATORIA DISPO 95/25 SECRETARIAS/OS TECNICA SUPERIOR -
CRONOGRAMA DE ACCIONES

 
VISTO el EX-2025-08902917-GDEBA-SDCADDGCYE, la Disposición 95/25, y la necesidad de
proveer la cobertura de cargos jerárquicos transitorios de Secretarias/os de servicios educativos
pertenecientes a la Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional - Formación Superior
Técnica y;

 

CONSIDERANDO:

 

Que el Anexo 1 – Cronograma de Acciones requiere una modificación en su conformación,

Que en virtud de lo expuesto y de acuerdo a la normativa vigente resulta viable el dictado del
presente acto administrativo;

 

Por ello,

 

EL SUBSECRETARIO DE EDUCACIÓN

 

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Reemplazar el Anexo 1 – IF-2025-05456418-GDEBA-SDCDYPSDGCYE,



“ANEXO 1 - PS 2025 SECRETARIAS/OS CRONOGRAMA DE ACCIONES” de la DISPO-2025-
95-GDEBA-SSEDGCYE el cual quedará redactado de acuerdo a las prescripciones del “Anexo
Único” de la presente – IF - 2025 –08899254- GDEBA-SDCDYPSDGCYE que consta de 2 (dos)
hojas y se declara parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 2°. Registrar la presente Disposición en el Departamento Administrativo de la
Subsecretaría de Educación. Notificar a la Dirección de Concursos, a la Dirección Provincial de
Educación Técnico Profesional - Formación Superior Técnica, a la Dirección de Inspección
General y por su intermedio a las Jefaturas Regionales de Educación de Gestión Estatal y de
Gestión Privada, a la Subsecretaría Administrativa y Recursos Humanos quien lo hará a la
Dirección Provincial de Recursos Humanos, a la Dirección de Asuntos Docentes y por su
intermedio, a todas las Secretarías de Asuntos Docentes Distritales para las correspondientes
acciones de publicación y notificación. Cumplido, archivar.

 

Digitally signed by URQUIZA Pablo Leonardo Alberto
Date: 2025.03.19 15:10:22 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2025.03.19 15:10:23 -03'00'



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Disposición

Número: 

Referencia: RECTIFICATORIA DISPO 88 - SECRETARIAS/OS SUPERIOR - CRONOGRAMA DE
ACCIONES

 
VISTO el EX-2025-08902396-GDEBA-SDCADDGCYE, la Disposición 88/25, y la necesidad de
proveer la cobertura de cargos jerárquicos transitorios de Secretarias/os de servicios educativos
pertenecientes a la Dirección Provincial de Educación Superior y;

 

CONSIDERANDO:

Que el Anexo 1 – Cronograma de Acciones requiere una modificación en su conformación,

Que en virtud de lo expuesto y de acuerdo a la normativa vigente resulta viable el dictado del
presente acto administrativo;                

 

Por ello,

 

EL SUBSECRETARIO DE EDUCACIÓN

 

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Reemplazar el Anexo 1 – IF-2025-05456418-GDEBA-SDCDYPSDGCYE,
“ANEXO 1 - PS 2025 SECRETARIAS/OS CRONOGRAMA DE ACCIONES” de la DISPO-2025-
88-GDEBA-SSEDGCYE el cual quedará redactado de acuerdo a las prescripciones del “Anexo
Único” de la presente – IF - 2025 –08899254- GDEBA-SDCDYPSDGCYE que consta de 2 (dos)



hojas y se declara parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 2°. Registrar la presente Disposición en el Departamento Administrativo de la
Subsecretaría de Educación. Notificar a la Dirección de Concursos, a la Dirección Provincial de
Educación Superior, a la Dirección de Inspección General y por su intermedio a las Jefaturas
Regionales de Educación de Gestión Estatal y de Gestión Privada, a la Subsecretaría
Administrativa y Recursos Humanos quien lo hará a la Dirección Provincial de Recursos
Humanos, a la Dirección de Asuntos Docentes y por su intermedio, a todas las Secretarías de
Asuntos Docentes Distritales para las correspondientes acciones de publicación y notificación.
Cumplido, archivar.

 

Digitally signed by URQUIZA Pablo Leonardo Alberto
Date: 2025.03.19 15:11:38 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2025.03.19 15:11:39 -03'00'



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Informe

Número: 

Referencia: ANEXO ÚNICO - PS 2025 SECRETARIAS/OS SUPERIOR Y TÉCNICA SUPERIOR

 
ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE ACCIONES

SECRETARIAS/OS

 

FECHA ACCIONES
 

28/04 AL 06/05

(5 días hábiles)

 

Difusión y notificación a través de la Secretaría de Asuntos
Docentes.

07/05 AL 09/05

(3 días hábiles)

 

 

Inscripción de aspirantes por aplicativo ABC

 

13/05 AL 15/05

(3 días hábiles)

 

Confección y remisión de nóminas de inscriptas/os a la
Comisión Evaluadora por parte de la Secretaría de Asuntos
Docentes indicando:

a. inscriptas/os en condiciones de aspirar.
b. inscriptas/os que no reúnen condiciones.

 

16/05 AL 20/05

(3 días hábiles)

 

Control de los Listados de Inscriptas/os por la Comisión
Evaluadora.

Rectificaciones si correspondiere.

Remisión de Listados a Secretaría de Asuntos Docentes.



21/05 AL 22/05

(2 días hábiles)

Exhibición y notificación en la Secretaría de Asuntos Docentes
del Distrito de las nóminas de inscriptas/os que poseen los
requisitos para aspirar y de aquellas/os que no los reúnen.

PRUEBAS A PARTIR DE:    27 DE MAYO DE 2025      

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE GOBIERNO BS.AS., 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2025.03.17 10:39:58 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2025.03.17 10:39:58 -03'00'


	fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025
	numero_documento: DISPO-2025-145-GDEBA-SSEDGCYE
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Pablo Urquiza
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Educación
Dirección General de Cultura y Educación


